
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

KUPNÍ SMLOUVA

číslo

KYZ 13/17/2021-8297

KVZ 13/17/2021-829700

I.
Smluvní strany

Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
plk. gšt. doc. PaedDr. Lubomír PŘÍVĚTIVÝ, CSc., náčelník VO FTVS UK
José Martího 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

Pro účely:
- plnění předmětu smlouvy - OdASk V npor. Mgr. Vládán Oláh, tel.

774 651 718, e-mail: olah@ftvs.cuni.cz
- pro účely smlouvy - Starší pracovník Štábu vel í VO FTVS

UK prap. Karel Novák, tel. 973 296 107, mobil. e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 8297
José Martiho 31,
162 52 Praha 6 - Veleslavín

v

1. Česká republika -
Se sídlem:
Jejímžjménem jedná:
Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:

(dále jen ,,kupující“)

a

2. Obchodní společnost - AMENDOIM spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl C, vložka 249778
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

Za Příkopem 716, 252 41 Dolní Břežany
04600746
CZ04600746
Dr. Pavla Keprtová

Bankovní spojem:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 1 (celkem 8)



PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
(dále j en „prodávaj ící“) 
a

spoužitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníkové znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,OZ“) uzavírají za účelem nákupu záznamového materiálu - vybavení pro zabezpečení 
distanční výuky odborných a zdokonalovacích kurzů, dále pro zabezpečení pedagogů a jejich 
vědecké činnosti dle požadované specifikace tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu materiál za podmínek stanovených touto 
smlouvou anebo v rozsahu specifikovaném kupujícím ve vystavené písemné objednávce (dále jen 
„zboží”) a převádět na kupujícího vlastnické právo k nim. Specifikace zboží je popsána v zadávací 
dokumentaci („cenová kalkulace”) této smlouvy.
2. Kupující se zavazuje zboží, na které vystavil smlouvu nebo dílčí písemnou objednávku, 
přebírat a platit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku IV. smlouvy.
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, nerenovované, kompletní a u zboží 
v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, musí být součástí takové dodávky zboží prohlášení 
o shodě.
4. Prodávající je povinen zboží dodat v originálních obalech výrobce zboží.
5. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží včetně nezbytné dokumentace, záručních 
listů, návodů k obsluze a certifikátů ke zboží v českém jazyce.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za zboží, které jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Ceny stanovené v příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou 
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží do místa plnění (náklady na 
balné, recyklační poplatek, doprava do místa plnění, pojištění zboží během dopravy apod.). Ceny 
stanovené podle této smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby DPH. 
Účinností takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH v době 
uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

KVZ 13/17/2021-829700

IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je úložiště materiálu VO FTVS UK, první podzemní podlaží na adrese: U 
Prioru 938/6, 16300 Praha 6 - Ruzyně, budova C, 1. suterén. Kontaktní osobou, kterou kupující 
pověřil k převzetí zboží je o. z. Ivan WRETZEL, tel. 604 808 870 (dále jen „příjemce”).
2. Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. II. odst. 1. smlouvy do 10 pracovních dnů od 
připojení posledního podpisu na smlouvě, nejpozději však 27 září 2021 v ceně 166 981,21 Kč 
včetně DPH.

Rozpis:

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 2 (celkem 8)



PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
KYZ 13/17/2021-829700

Název Počet Mj cena bez DPH DPH cena s DPH
Outdoorová kamera GoPro Hero 9
Black

1 kus 8 869 1 862,49 10 731,49

Outdoorová kamera Go Pro 360
Max

1 kus 10 639 2 234,19 12 873,19

Nabíječka a náhradní baterie pro
outdoorovou kameru

2 kusy 2 298 482,58 2 780,58

Pouzdro na outdoorovou kameru 2 kusy 2 478 520,38 2 998,38
Držák na outdoorovou kameru 2 kusy 918 192,78 1 110,78
Plovák na outdoorovou kameru 1 kus 419 87,99 506,99
Držák na řídítka, hůlky 2 kusy 738 154,98 892,98
Nalepovací držáky 4 kusy 436 91,56 527,56
Sada držáků a náhradních dílů 2 kusy 1 096 232,58 1 328,58
Držák na ruku 1 kus 699 146,79 845,79
Pouzdro na outdoorovou kameru 
voděodolné

2 kusy 1 138 238,98 1 376,98

Paměťová karta pro outdoorovou 
kameru

2 kusy 2 638 3 191,98

Digitální bezzrcadlovka - tělo 1 kus 31 569 6 629,49 38 198,49
Paměťová karta - fotoaparát 1 kus 3 799 797,79 4 596,79
Teleskopický objektiv 1 kus 24 739 5 195,19 29 934,19
Teleskopický objektiv 1 kus 19 089 4 008,69 23 097,69
Blesk pro fotoaparát 1 kus 6 499 1 364,79 7 863,79
Rámeček pro bezzrcadlovku 1 kus 1 989 417,69 2 406,69
Stativ 1 kus 4 399 923,79 5 322,79
Batoh na fotovýbavu 1 kus 3 119 654,99 3 773,99
Polarizační filtr 82 mm 1 kus 3 799 797,79 4 596,79
Polarizační filtr 67 mm 1 kus 2 069 434,49 2 503,49
Ochranný filtr na objektiv 82 mm 1 kus 1 569 329,49 1 898,49
Ochranný filtr na objektiv 67 mm 1 kus 1 079 226,59 1 305,59
Čistící sada na objektiv 3 kus 1 197 251,37 1 448,37
Držák na ruku 2 kus 718 150,78 868,78

Cena za zakázku 166 981,21

Prodávající je povinen neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení 
smlouvy, objednávky, provést její elektronické potvrzení. V případě dodání nevhodných velikostí je 
dodavatel na vyzvání tyto povinen vyměnit na své náklady do 5 dnů od obdržení výzvy k výměně.
3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 10 pracovních dnů od 
připojení posledního podpisu na smlouvě, nejpozději však 27. září 2021.
4. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od 
09:00 hod. do 14:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí dohodě 
s příjemcem. Dále je povinen vyrozumět příjemce o připravenosti dodat zboží, a to nejméně 3 
pracovní dny předem závozem materiálu.

V.

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 3 (celkem 8)



KYZ 13/17/2021-829700
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

Dodací podmínky
1. Povinnost prodávajícího dodat zboží dle článku II. odst. 1. smlouvy je považována za 
splněnou provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či 
jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle Článku IV. odst. 1. smlouvy.
2. Přejímkou se rozumí předání zboží prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li 
příjemce, že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíši 
smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle článku IV. odst. 3. smlouvy tím není dotčena.
3 Provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol (dodací list) 
s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnem 
povinnosti prodávajícího dle článku IV. odst. 3. smlouvy. V přejímacím protokolu (ve třech 
vyhotoveních) prodávající uvede označení zboží, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též sve 
čitelné jméno a podpis.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu přejímajícího protokolu každého 
dílčího plnění. Dílčím plněním se rozumí dodání zboží v souladu s dílčí písemnou objednávkou.
2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a bezodkladně doručit 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura") za dodané zboží na dohodnutou smluvní cenu s 
rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Kupující souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. 
Bude-li daňový doklad vystaven v listinné podobě, kupující požaduje zaslat fakturu ve dvojím 
vyhotovení.
3. Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:

a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo dodání zboží,
e) IČ a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
a) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
b) kupujícího - Ministerstvo obrany, organizační složka státu, na adrese Tychonova 1, 160 01 

Praha 6,
c) konečného příjemce — VZ 8297 Praha sídlícího na adrese José Martiho 31, 162 52 Praha 6 

Veleslavín,
d) rozpis pořizovaného zboží.

1. Společně s fakturou je prodávající povinen doručit kopii přejímacího protokolu. V případě 
listinné faktury prodávající předloží prostou kopii přejímajícího protokolu ve dvou 
vyhotoveních.

2. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího: Vojenské 
zařízení 8297 Praha, finanční služba, José Martiho 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín. 
V případě doručení faktury po 1. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 4 (celkem 8)



KYZ 13/17/2021-829700
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta 
splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.

3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu do data její 
splatnosti. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. 
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle odst. 5. tohoto článku ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury.

4. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na 
účet prodávajícího.

5. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jem místně příslušnému správci daně.

6. Kupující neposkytuje zálohové platby.

VII.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem přejímacího 
protokolu poslední smluvní stranou.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
přejímajícího protokolu při převzetí zboží.
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude’hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.
2. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.
3. Prodávající prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 
OZ.

IX.
Záruka a reklamační podmínky

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 5 (celkem 8)



KYZ 13/17/2021-829700
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky 
zboží. V případě, že je výrobcem pro konkrétní zboží stanovená záruka delší, platí tato delší zaruka. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží 
má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání.
2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace"). Prodávající je povinen doručit kupujícímu své 
písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 2 dnů po jejím obdržení. Pokud během této lhůty nebude 
kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající 
uznává reklamaci v plném rozsahu.
3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci.
4. Odstranění vady smluvní strany sepíšou protokol.

5. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době dle čl. IV. odst. 3. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2500,- Kč za každý 
započatý den prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2500,- Kč za každý 
případ a započatý den prodlení zvlášť až do podpisu protokolu o odstranění vady poslední smluvní 
stranou.
3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v článku XI. odst. 2. nebo odst. 3. 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč, a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.
4. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení.
5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a prodávajícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.
6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnu ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.
7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a:úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost řádně 
splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 6 (celkem 8)



KYZ 13/17/2021-829700
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky prodávajícího, kteří se 
podílejí na plnění této smlouvy.

3. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.

5. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva 
obrany.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije.

7. Prodávající je dále povinen vždy předem písemně (též elektronicky) informovat kupujícího 
o skutečnosti předvídané v článku III. odst. 2. smlouvy.

XII.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2106 OZ v těchto případech 
podstatného porušení smlouvy:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle článku IV. odst. 3. smlouvy delší než
5 dnů,

b) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve 
lhůtě dle článku IX. odst. 3. smlouvy,

c) opakované reklamace najakost zboží - opakovanou reklamací se rozumí více jak 3 
reklamace v době dle čl. IV. odst. 2. smlouvy.

3. Kupující je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve lhůtě jednoho měsíce ke konci 
kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi prodávajícímu.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.
3. Smlouvaje vyhotovena v písemné a elektronické podobě o § stranách. Písemná smlouva má 
3 výtisky (1 a 2 výtisk kupující, 3 výtisk prodávající)

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 7 (celkem 8)



KYZ 13/17/2021-829700
PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu (signovaný nebo elektronický) poslední smluvní

stranou.
6. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen bez zbytečného odkladu tuto smlouvu
nejpozději do 30 dnů zveřejnit v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v registru smluv.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 specifikace materiálu

Příloha č. 2 čestné prohlášení (včetně příloh jako jsou ŽL atd. pokud je vložen)

V Praze, dne 28.8. 2021 V Praze dne ^ 9-

PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU
Strana 8 (celkem 8)


